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Tillstånd till renovering av grindar på Torsångs 
kyrkogård, Torsångs socken, Borlänge kommun.

Beslut
Länsstyrelsen beslutar att lämna tillstånd till renovering av grindar på Torsångs 
kyrkogård enligt åtgärdsprogram upprättat 2018-01-30 av metallrestaurator Cai 
Zetterström. 
För tillståndet gäller följande villkor:

 Täckskikt av linoljefärg skall penselstrykas.  
 Arbetena skall ske under medverkan av antikvariskt sakkunnig. All 

detaljutformning skall ske i samråd med den antikvariskt medverkande. 
Den antikvariskt medverkande skall i god tid underrättas om arbetenas 
igångsättande och kallas till samtliga byggmöten. 

 Om församlingen anlitar annan antikvariskt medverkande än den som 
tidigare meddelats länsstyrelsen, skall detta anmälas till länsstyrelsen. 
Den antikvariskt medverkande skall ha för uppdraget erforderlig 
utbildning, erfarenhet och lämplighet. 

 Antikvarisk och teknisk rapport skall senast tre månader efter avslutade 
arbeten lämnas till Riksantikvarieämbetet och länsstyrelsen. Teknisk 
rapport skall även lämnas till Dalarnas museum. Den tekniska rapporten 
skall innehålla förteckning av använda metoder och material samt 
relationsuppgifter.

Tillståndet gäller till och med 2021-02-02.

Beskrivning av ärendet
Stora Tuna och Torsångs pastorat har ansökt om tillstånd till renovering av två 
grindpar av smide på Torsångs kyrkogård. Grindarna återfinns vid kyrkogårdens 
södra och östra entréer. 
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Bakgrunden till ansökan är att grindarna uppvisar skador bl a i form av 
skevheter som sannolikt orsakats av markrörelser, korrosion samt slitna och 
algbevuxna färgskikt. 
Föreslagna åtgärder omfattar generellt rengöring genom ångtvättning, riktning, 
blästring med hänsyn till äldre bevarade ytskikt samt målning. Grindarna 
grundas med två lager Isotrol grundolja, mellanstryks med Isoguard Pansar och 
slutstryks med svart linoljefärg.  
Torsångs kyrkogård omgärdas av murar av natursten, södra delen är sannolikt 
medeltida och lagd med bruk medan norra är uppförd 1864 och kallmurad. De två 
entréerna i söder och öster inramas av vitputsade tegelstolpar uppförda 1816 som 
ersatte tidigare stigluckor. De aktuella grindarna uppsattes 1839. 
Stora Tuna och Torsångs pastorat avser att anlita Dalarnas museum som 
antikvariskt medverkande. Länsstyrelsen anser att Dalarnas museum har 
erforderlig antikvarisk kompetens och lämplighet för uppdraget.  

Motivering till beslutet
Kyrkomiljön i Torsång besitter ett högt kulturhistoriskt värde och det är därför 
angeläget att den vårdas väl. Föreliggande åtgärd syftar till att säkerställa 
grindarnas fortlevnad och kan därmed accepteras från kulturmiljösynpunkt. 

Bestämmelser som beslutet grundas på
4 kap 13 § kulturmiljölagen (1988:950).

De som deltagit i beslutet
Beslutet har fattats av länsantikvarie Fredrik Sandberg med antikvarie Ulrika 
Jansson som föredragande.
Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrifter.

Kopia till:
Riksantikvarieämbetet, registrator@raa.se  
Dalarnas museum, Box 22, 791 21 Falun



Beslut
 

3 (3)

2018-02-02 Dnr: 433-11989-2017 
 

Bilaga 1

Du kan överklaga beslutet
Om du inte är nöjd med Länsstyrelsens beslut, kan du skriftligen överklaga beslutet 
hos förvaltningsrätten. Observera att du ska skicka eller lämna överklagandet 
till Länsstyrelsen i Dalarnas län, 791 84 Falun. Du kan även skicka in 
överklagandet via e-post till dalarna@lansstyrelsen.se. Det ska du göra därför att 
Länsstyrelsen måste pröva om överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det skickas 
vidare till förvaltningsrätten. 

Tiden för överklagande
Ditt överklagande måste ha kommit in till Länsstyrelsen inom tre veckor från den 
dag du fick del av beslutet. Om det kommer in senare kan överklagandet inte 
prövas. I ditt överklagande kan du be om att få ytterligare tid till att utveckla dina 
synpunkter och skälen till att du överklagar. Sedan är det förvaltningsrätten som 
beslutar om tiden kan förlängas eller inte.
Om någon annan part överklagar beslutet, till exempel en kommun eller annan 
myndighet, är tiden tre veckor från det datum som står på beslutet.

Ditt överklagande ska innehålla:
 vilket beslut som överklagas, beslutets datum och diarienummer 
 hur du vill att beslutet ska ändras
 varför du anser att Länsstyrelsens beslut är felaktigt

Skriv också följande uppgifter, om du inte tidigare lämnat dem:
 personnummer
 adress till bostaden
 telefonnummer där du kan nås
 eventuellt övriga uppgifter som behövs för att man ska kunna skicka handlingar 

till dig

Om du har handlingar eller annat som du anser stöder din uppfattning, bör du skicka 
med kopior på dessa.

Ombud
Du har rätt att anlita ett ombud för att sköta överklagandet åt dig. I så fall ska 
ombudet underteckna skrivelsen, bifoga en fullmakt i original från dig samt uppge sitt 
namn, adress och telefonnummer.

Ytterligare upplysningar
Behöver du veta mer om hur du ska göra, går det bra att ringa till Länsstyrelsen, 
telefon 010-225 00 00. Fråga efter den som varit föredragande i beslutet.
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